[image: image1.jpg]QUEIMADOS
PREFEITURA

GABINETE

DOQ 789 ANO 04
LEI N.º 1.303/16, DE 15 DE ABRIL DE 2016.

Autor: Vereador Antônio Almeida
“Proíbe a instalação de dispositivos de energia elétrica equipados com chips eletrônicos no Município de Queimados”.
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica proibida a instalação de dispositivos medidores de energia elétrica equipados com CHIPS eletrônicos no Município de Queimados.
Art. 2º - Fica a empresa fornecedora de energia elétrica no Município de Queimados obrigada a proceder a retirada dos equipamentos que dispõe o artigo anterior nas unidades residenciais já instaladas.
Art. 3º - O não cumprimento das disposições desta Lei implicará em multa diária de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

MAX RODRIGUES LEMOS

P R E F E I T O